Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Почетном знаке Законодательного
Собрания Владимирской области

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить Почетный знак Законодательного Собрания Владимирской

области.
2. Утвердить Положение о Почетном знаке Законодательного Собрания

Владимирской области (приложение NQ1), описание Почетного знака Законода-
тельного Собрания Владимирской области (приложение NQ2), изображение По-
четного знака Законодательного Собрания Владимирской области (приложение
NQ3), описание бланка удостоверения к Почетному знаку Законодательного Соб-
рания Владимирской области (приложение NQ4), образец бланка удостоверения к
Почетному знаку Законодательного Собрания Владимирской области (приложе-
ние NQ5).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Приложение NQ 1
к постановлению

Законодательного Собрания
Владимирской области

от NQ

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетном знаке Законодательного Собрания Владимирской области

1. Почетный знак Законодательного Собрания Владимирской области
(далее - Почетный знак) является формой поощрения граждан, иностранных
граждан и лиц без гражданства (далее граждане) за активное
сотрудничество с Законодательным Собранием Владимирской области в
сфере совершенствования законодательства Владимирской области,
реализации полномочий Законодательного Собрания Владимирской области
и содействие развитию парламентаризма и гражданского общества.

2. Почетным знаком награждаются граждане в целях признания их
личных заслуг в парламентском строительстве, развитии традиций
представительных органов на государственном и муниципальном уровнях,
деятельном служении интересам гражданского общества, результативном
участии в нормотворчестве, научных исследованиях по истории, теории и
практике парламентаризма и институтов гражданского общества,
профессиональном освещении парламентской деятельности в средствах
массовой информации.

3. Принятие решения о награждении Почетным знаком производится
Советом Законодательного Собрания Владимирской области.

4. Представление о награждении Почетным знаком, оформленное по
форме (приложение 1 к настоящему Положению), вносится на рассмотрение
Совета Законодательного Собрания Владимирской области комитетами
Законодательного Собрания Владимирской области, депутатами
Законодательного Собрания Владимирской области, представительными
органами муниципальных образований Владимирской области.

5. С представлением о награждении Почетным знаком представляются
следующие документы:

1) выписка из протокола заседания комитета Законодательного
Собрания Владимирской области, если он является инициатором;

2) выписка из решения представительного органа муниципального
образования, если он является инициатором;

3) сведения о законотворческой деятельности, социально значимых
достижениях лица, представляемого к награждению Почетным знаком;

4) сведения о представляемом к награждению Почетным знаком
(приложение 2 к настоящему Положению);

5) согласие на обработку сведений (персональных данных)
(приложение 3 к настоящему Положению).

2

Обработка сведений (персональных данных) осуществляется
Законодательным Собранием Владимирской области в соответствии с
федеральным законодательством.

6. Представление о награждении Почетным знаком рассматривается на
заседании Совета Законодательного Собрания Владимирской области.

7. Награждение Почетным знаком оформляется соответствующим
решением Совета Законодательного Собрания Владимирской области.

8. Вручение Почетного знака производится в торжественной
обстановке председателем Законодательного Собрания Владимирской
области либо по его поручению заместителем председателя
Законодательного Собрания Владимирской области.

9. Награжденному вручаются Почетный знак, удостоверение к
Почетному знаку и копия решения Совета Законодательного Собрания
Владимирской области о награжденииПочетным знаком.

10.Повторное награждение Почетным знаком не допускается.
11. В случае утраты Почетного знака либо удостоверения к нему их

дубликат не выдается.
12. Оформление документов о награждении, учет и регистрацию

награжденных Почетным знаком осуществляет аппарат Законодательного
Собрания Владимирской области.

13. Расходы, связанные с изготовлением Почетных знаков и
удостоверений к ним, осуществляются за счет средств, предусмотренных в
бюджетной смете Законодательного Собрания Владимирской области на
соответствующий финансовый год.

(серия, номер, кем и когда выдан)
указанием конкретных заслуг представляемого к

Приложение 1
к Положению о Почетном знаке

Законодательного Собрания Владимирской области

Представление
к награждению Почетным знаком

Законодательного Собрания Владимирской области

1. Фамилия, имя, отчество -----------------------

2. Место работы, должность _

(наименование организации с указанием организационно-правовой формы, адреса и
должности)

3. Дата рождения _
(число, месяц, год)

4. Домашний адрес _

(адрес регистрации по месту жительства либо по месту пребьmания)
5. Сведения о документе, удостоверяющем личность гражданина _

6. Характеристика с
награждению _

Кандидатура к награждению

Почетным знаком
рекомендована

(инициалы, фамилия награждаемого)
Законодательного Собрания Владимирской области

(наименование инициатора награждения)
решение от « » 20 г.

(депутат Законодательного Собрания Владимирской области, председатель комитета
Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель представительного

органа муниципального образования Владимирской области)

I

L

м.п.

«

(подпись)

» 20------- г.

(ф.и.о.)

Приложение 2
к Положению о Почетном знаке

Законодательного Собрания Владимирской области

Сведения
о представляемом к награждению

Почетным знаком Законодательного Собрания Владимирской области

1. Фамилия, имя, отчество _
2. Место работы, должность _

(наименование организации с указанием организационно-прановой формы, адреса и
должности)

3. Дата рождения _
(число, месяц, год)

4. Домашний адрес _

(адрес регистрации по месту жительства либо по месту пребывания)
5. Сведения о документе, удостоверяющем личность гражданина _

(серия, номер, кем и когда выдан)
6. Ученая степень, ученое звание _

7. Государственные награды, иные награды и знаки отличия _

8. Общий стаж работы _
9. Стаж работы в отрасли _
10. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в
профессиональных образовательных организациях и образовательных
организациях высшего образования, военную службу, работу по
совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).
При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как
они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием
должности и номера воинской части.

Месяц и год Должность с указанием Адрес организации
организации (в т.ч. за границей)

постvпления I ухода

2

Сведения в пунктах 1-10 соответствуют данным трудовой книжки.

Руководитель кадровой службы
м.п.

(инициалы, фамилия)

11. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к
награждению Почетным знаком Законодательного Собрания Владимирской
области --------------------------------

(фамилия, имя, отчество, занимаемая должность)

Руководитель организации
м.п.

(инициалы, фамилия)

« » 20------- г.

Приложение 3
к Положению о Почетном знаке

Законодательного Собрания Владимирской области

Согласие
на обработку сведений (персональных данных)

Я,
(фамилия, имя, отчество)

документ, удостоверяющий личность: _
серия номер _
кем и когда выдан _
проживающий (-ая) по адресу: _

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N2 152-ФЗ
«О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных
данных в Законодательном Собрании Владимирской области,
расположенном по адресу: город Владимир, Октябрьский проспект, дом 21, а
именно: фамилии, имени, отчества, даты рождения, данных документа,
удостоверяющего личность, места работы, предыдущих местах работы и
занимаемых должностях, данных об образовании, ученой степени, ученом
звании, государственных наградах, иных наградах и знаках отличия (при
наличии) и иных сведениях, в целях решения вопроса о награждении меня
Почетным знаком Законодательного Собрания Владимирской области.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в
отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения
указанных выше целей, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение, использование, передачу, обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение, а также осуществление иных действий с моими
персональными данными с учетом действующего законодательства Российской
Федерации.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение
неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время
на основании моего письменного заявления.
Права, предусмотренные Федеральным законом от 27 июля 2006 года N2 152-ФЗ
«О персональных данных», иными нормативными правовыми актами в области
персональных данных, мне разъяснены.

« »
(дата)

20 г
(подпись) (расшифровка подписи)

области
33 мм,

Приложение N2 2
к постановлению

Законодательного Собрания
Владимирской области

от N2

Описание
Почетного знака Законодательного Собрания Владимирской области

Почетный знак Законодательного Собрания Владимирской
(далее - Почетный знак) представляет собой круг диаметром
изготовленный из серебра 925-й пробы.

На лицевой стороне в центральной части Почетного знака расположен
круг диаметром 27 мм, выполненный ювелирной эмалью соответствующего
цвета способом гильоширования. В нижней части Почетного знака с
выравниванием по центру помещено уменьшенное контурное изображение
территории Владимирской области, выполненное ювелирной эмалью
соответствующего цвета и окаймленное рельефным кантом, выполненным с
использованием ювелирной эмали соответствующего цвета. Над
уменьшенным контурным изображением территории Владимирской области
расположен накладной элемент, изготовленный из серебра 925-й пробы, в
виде герба Владимирской области размером 16мм*14мм, отдельные цветные
элементы которого выполнены ювелирной эмалью соответствующего цвета.
Над гербом Владимирской области в центральной части круга в две строки
расположена надпись «ПОЧЕТНЫЙ ЗНАК», выполненная прописными
буквами высотой 2 мм с использованием ювелирной эмали
соответствующего цвета. Круг окаймлен серебряным ободом шириной 3 мм с
рельефным кантом, выполненным с использованием ювелирной эмали
соответствующего цвета, и надписью «ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ», выполненной прописными буквами
высотой 1 мм с использованием синей ювелирной эмали.

На оборотной стороне Почетного знака в центральной части имеется
булавочная заколка для крепления Почетного знака к одежде, а в нижней
части - порядковый номер Почетного знака.

К Почетному знаку прилагается футляр - коробочка, обтянутая бархатом
бордового цвета.

\'

------- - -------------------------------

Приложение N!! 3
к постановлению

Законодательного Собрания
Владимирской области

от N!!-------

Изображение
Почетного знака Законодательного Собрания Владимирской области

Масштаб 1:1

Масштаб 3:1 ,

Приложение N2 4
к постановлению

Законодательного Собрания
Владимирской области

от N2------ ----

Описание бланка удостоверения
к Почетному знаку Законодательного Собрания Владимирской области

Удостоверение к Почетному знаку Законодательного Собрания
Владимирской области (далее - удостоверение к Почетному знаку) имеет
форму книжки размером 190*65 мм (в развернутом виде), выполненной из
плотного картона бордового цвета.

На лицевой стороне удостоверения к Почетному знаку расположены с
выравниванием по центру: изображение герба Владимирской области
размером 15*15 мм (в верхней части) и надпись в четыре строки
«УДОСТОВЕРЕНИЕ к Почетному знаку Законодательного Собрания
Владимирской области» (в нижней части). Изображение герба Владимирской
области и надписи выполнены краской золотого цвета.

На развороте удостоверения к Почетному знаку в левой части
расположено изображение Почетного знака, ниже - надпись в четыре строки
с выравниванием по центру «Почетный знак Законодательного Собрания
Владимирской области N2 ».

В правой верхней части разворота удостоверения к Почетному знаку
располагается надпись «Награжден (а)>>, ниже - три пустые строки с
надписями под ними: под первой строкой - «(фамилия)>>, под второй -
«(имя)>>,под третьей - «(отчество)>>.

Ниже в три строки с выравниванием по левой стороне располагается
надпись «Председатель Законодательного Собрания Владимирской области»
и буквы «М.П.», с выравниванием по правой стороне - надпись «(инициалы,
фамилия)>>.

Ниже в три строки с выравниванием по левой стороне располагается
надпись «Решение Совета Законодательного Собрания Владимирской
области от « » 20 г. N2 ».------

Приложение N2 5
к постановлению

Законодательного Собрания
Владимирской области

от N2------ -----

Образец бланка удостоверения к Почетному знаку Законодательного
Собрания Владимирской области

Изображение лицевой стороны удостоверения

Изображение герба Владимирской области

УДОСТОВЕРЕНИЕ

к Почетному знаку
Законодательного Собрания
Владимирской области

2

Изображение разворота удостоверения

Изображение Почетного знака

Почетный знак
Законодательного Собрания

Владимирской области

NQ ----

Награжден (а)

(фамилия)

(имя)

(отчество)

Председатель
Законодательного Собрания
Владимирской области

мл. (инициалы, фамилия)

Решение Совета Законодательного Собрания
Владимирской области

от « » 20 г. N2

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012